关于组织申报黑龙江省科技体制改革创新驱动发展战略研究项目的通知
各有关单位：
  为深入贯彻落实创新驱动发展战略、深化科技体制改革，加快科技强省建设，省科技厅组织开展黑龙江省科技体制改革、创新驱动发展战略研究项目。现将有关事宜通知如下：
  一、重点支持方向
  围绕省委“五大规划”和“陆海丝绸之路经济带”的战略目标，结合“千户科技型企业三年行动计划”,组织开展科技和经济社会改革发展的重大战略问题。
  二、重点支持项目
  （一）区域科技发展战略研究
  （二）科技体制改革、创新驱动发展战略研究
  1、黑龙江省实施创新驱动发展战略研究
  2、探索实行科技创新券引导中小企业创新发展研究
  3、哈大齐国家自主创新示范区发展规划研究
  4、高端科技人才引领我省创新发展对策研究
  5、黑龙江省科技企业孵化培育及其评价指标体系研究
  6、中外文化与竞争优势比较对创新创业的影响分析
   7、修订《黑龙江省促进科技成果转化条例》立法调研
  8、龙江陆海丝绸之路经济带框架下的对俄科技合作研究
  9、黑龙江省新型科研院所发展机制研究
  10、黑龙江省创业投资引导基金发展现状及对策研究
  三、有关要求
  （一）申报要求
  1、申报单位原则上为在我省境内注册的具有独立法人资格的高校、科研院所和具有国家及省级研发机构的企业。
  2、项目负责人具有与所申报的研发项目相关的研究经历、前期研究基础和积累，具有完成项目所需的组织、协调和管理能力，年龄不超过55周岁。研发团队结构合理，具备要求的研发实力。
  3、没有按期结题的省科技计划项目负责人不能参与项目申请；项目负责人不能同时申请两个（含两个）以上的项目；不受理具有不良诚信记录的单位或项目负责人申报项目；个人申报的项目不予受理。
  （二）申报方式。登录省科技厅主页（www.hljkjt.gov.cn）进入黑龙江省科技计划综合管理系统在线完成，即申报人在线注册、在线填报、提交申请书及相关附件，申报单位、推荐单位在线签署申报、推荐意见后，完成申报工作，纸质材料不予接受。（注：申报单位及申报人账号需在系统内完成合并后方可使用，操作方法见附件1、附件2）
  （三）推荐单位。各市（行署）科技局、省直业务主管部门可作为项目的推荐单位。
  （四）受理时间。自本通知发布之日起，截止时间为6月2日17时。我校受理时间截止为6月1日17时，以便留出时间进行审核。
  技术咨询单位及联系电话：省计算中心：0451-82632807  手机：18704603682
  业务咨询部门及联系电话：
  省科技厅政策法规处：0451-82628436
  省科技厅发展计划处  0451—82633303

  附件1：申报单位用户信息合并更新操作说明
  附件2：申报人用户信息合并更新操作说明

                          黑龙江省科学技术厅 
                           2015年5月26日